
AKTIVITY PROJEKTU BEZ RIZIKA 2024 

MÍSTO:    DD Unhošť      

DEN:     6.3.2024       

POČET KLIENTŮ:  17 

PRŮBĚH SETKÁNÍ  

V rámci pravidelné spolupráce s DD proběhl navazující workshop s novým videem, v rámci 

kterého se rozvinula s účastníky diskuse o rizikových a náročných situacích, se kterými se často 

setkávají mladí lidé po ukončení ústavní výchovy. Několik klientů projevilo zájem o 

individuální spolupráci, zařazení mezi uchazeče o pobyt ve službě Dům na půl cesty a byl 

domluvený termín exkurze v DOM. 

MÍSTO:    VÚ Pšov      

DEN:     14.3.2024       

POČET KLIENTŮ:  25 

PRŮBĚH SETKÁNÍ 

Protože dva klienti VÚ požádali o zařazení mezi uchazeče o pobyt v Domě na půl cesty, byl 

zrealizován výjezd spojený s aktivním workshopem pro všechny stávající klienty, zároveň ale 

také zaměřený na bližší seznámení s principy a pravidly služby DOM8.  

MÍSTO:    DOM, Dům otevřených možností  

DEN:     5.4.2024      

POČET KLIENTŮ:  12   

PRŮBĚH SETKÁNÍ 

Každoroční setkání dětí z různých DD (v tomto případě DD Boskovice a DD Příbor) v 

prostorách DOM8, v rámci kterého se diskutovalo o rizicích a životních situacích, které mohou 

mladým lidem opouštějící ústavní zařízení zkomplikovat vstup do samostatného života. 

Zároveň jsem klienty seznámila se sítí podpůrných organizací a sociálních služeb, které by 

mohli využít ve chvíli, kdy by se do nějakého problému v budoucnu dostali. 

 



MÍSTO:    DD Klánovice     

DEN:     11.4.2024       

POČET KLIENTŮ:  19  

PRŮBĚH SETKÁNÍ 

V rámci nastavené dlouhodobé spolupráce proběhl interaktivní workshop s novým videem a 

následná diskuse, díky níž se klienti dozvěděli nejen o možných rizicích, která jsou typická pro 

mladé dospělé opouštějící DD, ale zejména o možnostech využití podpory a pomoci v těchto 

náročných životních situacích. Jeden z klientů požádal o možnost individuální konzultace a 

projevil zájem o zařazení mezi uchazeče Domu na půl cesty.  

MÍSTO:    VÚ Vratislavova    

DEN:     23.4.2024       

POČET KLIENTŮ:  7 

PRŮBĚH SETKÁNÍ 

V rámci návštěvy odloučeného pracoviště DÚ proběhla diskuse s klienty VÚ, kteří se zajímali 

o rizika a možnosti podpory a pomoci ze strany sociálních služeb a neziskových organizací pro 

případ, že by při vstupu do samostatného života selhali. Primární zájem následně projevili o 

seznámení se s principy a pravidly sociální služby Dům na půl cesty, jeden z klientů poté 

absolvoval individuální konzultaci a byl zařazen mezi uchazeče o pobyt v DOM8.  

MÍSTO:    DÚ Lublaňská      

DEN:     25.4.2024       

POČET KLIENTŮ:  23 

PRŮBĚH SETKÁNÍ 

Diagnostický ústav projevil velký zájem nejen o promítání nového videa, ale především o 

následnou diskusi. Té se aktivně zúčastnila většina klientů, protože převážná část z nich bude 

opouštět ústavní zařízení v brzké době a zajímali se o to,  jakou můžou využít pomoc v případě, 

že se dostanou do problémů spojených se samostatným životem. 

 



MÍSTO:    DD Přestavlky      

DEN:     24.6.2024       

POČET KLIENTŮ:  15  

PRŮBĚH SETKÁNÍ 

Byla navázána nová spolupráce s DD, který projevil zájem o interaktivní workshop zaměřený 

na mapování rizik, se kterými se pravděpodobně setkají jejich klienti, opouštějící ústavní 

zařízení. V průběhu diskuse se ukázalo, že klienti nemají takřka žádné povědomí o tom, na jaké 

situace si po odchodu z DD musejí dát pozor a kde mohou v případě případného selhávání 

vyhledat adekvátní pomoc. Vedení DD proto projevilo zájem o výjezd i v následujícím roce. 

MÍSTO:    DOM, Dům otevřených možností   

DEN:     8.11.2024      

POČET KLIENTŮ:  10   

PRŮBĚH SETKÁNÍ 

Během exkurze s klienty DD Příbram a DD Havířov jsme tradičně v prostorách Domu na půl 

cesty diskutovali o rizicích a nepříznivých situacích, se kterými se mohou po odchodu 

z ústavního zařízení setkat. Klientka DD Příbram projevila zájem o navázání spolupráce, ráda 

by zprostředkovala všem klientům DD interaktivní workshop. 

 

Celkem výjezdů = 8 

Celkem účastníků = 128 

 


